

# Primaria comunei Bacioi mun.Chișinău, s.Băcioi, Independenței 125

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTA

Lucrări de construcție a instituției de educație timpurie de tip P+E în com. Băcioi, s. Brăila, str. Renașterii 14. Etapa II  
**Rețele de apa si canalizare**

Valoarea de deviz 163 964,81 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Utilaj sanitar</b>				
1	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	16,0000	1 130,41 97,25	18 086,56 1 556,07
2	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	16,0000	591,46 86,74	9 463,37 1 387,85
3	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	11,0000	2 475,31 247,08	27 228,42 2 717,87
4	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe	buc	11,0000	558,29 60,46	6 141,21 665,01

1	2	3	4	5	6	7
		pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				
5	Utilaj tehnologic	Utilaj tehnologic - 12 seturi	set	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			60 919,56
		<b>Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu</b>				<b>60 919,56 6 326,80</b>
		<i>Total</i>	Lei			60 919,56
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 518,43
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			2 183,71
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			5 169,73
		<i>Total</i>				69 791,43
		<i>Venit</i>	3 %			2 093,74
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>71 885,17 6 326,80</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
6	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc	11,0000	1 719,77 189,25	18 917,45 2 081,77
		<i>Total</i>	Lei			18 917,45
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			499,62
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			673,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			1 165,79
		<i>Total</i>				21 256,29
		<i>Venit</i>	3 %			637,68
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>21 893,97 2 081,77</b>
		<b>3. Utilja</b>				
7		Cada de baie cu furtun elastic cu sifon din material plastic, cu egalizator de potential electric	set	11,0000	3 850,00 0,00	42 350,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			42 350,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			508,20
		<b>Total Utilja Inclusiv salariu</b>				<b>42 858,20</b>

		Total	Lei			136 637,34
		Tva	20 %			27 327,47
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>163 964,81</b>
						<b>8 408,57</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Primaria comunei Bacioi mun.Chişinău, s.Băcioi, Independenţei 125

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTA

Lucrări de construcţie a instituţiei de educaţie timpurie de tip P+E în com. Băcioi, s. Brăila, str. Renaşterii 14. Etapa II  
**Rețele de apa si canalizare**

**Valoarea de deviz 163 964,81 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

### Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	159,95000	52,57	8 408,57
		<b>Total manopera</b>				<b>8 408,57</b>

### Materiale:

1.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	44,44000	352,00	15 642,88
2.	21032022.-07	Cada de baie cu furtun elastic cu sifon din material plastic, cu egalizator de potential electric	set	11,00000	3 850,00	42 350,00
3.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	11,55000	82,36	951,26
4.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	32,00000	79,56	2 545,92
5.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	11,55000	77,76	898,13
6.	2521216717050	Teava din material plastic	m	9,79200	17,52	171,56
7.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	15,55400	36,33	565,08
8.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	11,55000	36,33	419,61
9.	2622102438000	Lavoar	buc	16,48320	768,50	12 667,34
10.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	11,66550	897,54	10 470,25
11.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	11,55000	798,60	9 223,83
12.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	11,55000	56,30	650,26
13.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	11,55000	14,52	167,71
14.	2875114200790	Cada de baie ( pret in utilaj)	buc	11,11000	0,00	0,00
15.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	16,32000	105,30	1 718,50
16.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	27,43000	56,50	1 549,80
17.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	32,64000	32,20	1 051,01
18.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	11,55000	85,36	985,91
19.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	11,05500	495,36	5 476,20
20.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	16,00000	345,60	5 529,60

21.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	11,55000	28,69	331,37
22.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	11,55000	35,69	412,22
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>113 778,44</b>
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>0,00</b>

Total	Lei	136 637,3 4
Tva	20 %	27 327,47

**Total deviz:** **163 964,8**  
**1**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Primaria comunei Bacioi mun.Chişinău, s.Băcioi, Independenţei 125

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTA

**Lucrări de construcţie a instituţiei de educaţie timpurie de tip P+E în com. Băcioi,  
s. Brăila, str. Renaşterii 14. Etapa II**

**Retele de apa si canalizare**

### Catalog de preţuri unitare

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli şi resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Utilaj sanitar</b>				
1	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 130,41 97,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85000	52,57	97,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,01000	768,50	791,71
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00000	105,30	107,41
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00000	56,50	57,63
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60000	17,52	10,72
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00000	32,20	65,69
2	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			591,46 86,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65000	52,57	86,74
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00000	345,60	345,60
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00000	79,56	159,12
3	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 475,31 247,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,70000	52,57	247,08
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01000	897,54	951,84
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00000	798,60	838,53
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00000	28,69	30,12
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00000	35,69	37,47
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00000	56,30	59,11
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,00000	36,33	38,15
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00000	82,36	86,48
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00000	14,52	15,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00000	85,36	89,63
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00000	77,76	81,65
4	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			558,29 60,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,15000	52,57	60,46
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00000	495,36	497,84
5	Utilaj tehnologic	Utilaj tehnologic - 12 seturi	set			0,00 0,00
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
6	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril,fibra de sticla	buc			1 719,77

1	2	3	4	5	6	7
		etc.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta				189,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,60000	52,57	189,25
	2875114200790	Cada de baie ( pret in utilaj)	buc	1,00000	0,00	0,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00000	56,50	57,07
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,40000	36,33	51,37
	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,00000	352,00	1 422,08
		<b>3. Utilja</b>				
7		Cada de baie cu furtun elastic cu sifon din material plastic, cu egalizator de potential electric	set			3 850,00 0,00
	21032022.-07	Cada de baie cu furtun elastic cu sifon din material plastic, cu egalizator de potential electric	set	1,00000	3 850,00	3 850,00

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.